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GOVERNMENTOFT~URA 

DEPARTMENT OF FINANCE 
(EXCISE & TAXATION) 

No. F.1-7(6)-TAX/2009 (P) 1 ·tA Dated, Agartala, the~ November, 201 

MEMORANDUM 

Sub:· Clarification regarding deduction of VAT (al 6% at sotUee on all 

types of works contract w.e.f. 21 .09.20ll. 

lt is observed that some questions have been raised from diffcrcnt 

corners on provisional deduction of VAT at source rl!l 6% on works 

contract w.c.f. 21.09.2011 in pursuance of thc notification of Lhc 

Government of Tripura in Pinance Dcparlmcnt 1ssued v1dc No. F.1-7(29)­

TAX/2011 dated 21.09.2011. It is pointed out that pnor to 21.09.2011 
t-he rate of provisional deduction of VAT at source was ra, 4% of the f:\ross 

amount of bill of the works cont-ract and accordmgly agreements between 

the State & Central Government Organisations/Government undcnakings 

and Contractors were executed wherein the rate of deduction of VAT was 

mentioned at lhe prevailing rate that was @ 4%. But deduction of VAT@ 

6% w.e.f. 21.09.2011 on the works contract against the agreements 

executed prior to issuance of Finance Deparbnent Notification dated 

21.09.2011 will mvite contractual complexities with the agcnci~s as they 
may resort of legal course. 

2. The Tax Department has also gone through some of the NiTs and 

agreements whereii1 it is found that the rate of provisional deduction of 

Sales Tax f VAT at source on works contract IS specified in' figures (e.g. 

4%). 

3. ln view of lhe above, the clarification 1s made to overcome the 

aforesaid problems as follows;-

(i) Por the contract agreement executed pnor to 21.09. 20 ll 
wherem Lhc rate of provisional deduction of VAT is specified in 
terms of figure 1.e. 4% with no provision for change in those 
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cases the deduction shall conlinue to be m.tdc ((r 4% at source 

lill complct ion of works for original contract value.:. 

Iii) J.'or the controct aRreemenl executed prior to 21.09.201 J 

wherein the rate of prO\·rsronal deduc.:tron of V 1\1 1" not specified 

but it b m•·nlloncd that •ncduetiun of ::;alt:s Tux I Vi\T ;!l 

source from the lull of the Contractor shall be.: appheabk at the.: 

pn:\'tuhng rate ns notified by the Govc·rnment" or 111 some other 

words the r.ilc of dt:ducuon at source shall be 6% of tlw gross 

amount ol nil btlls w.c.f .21.09.20 II. 

jill) In the e.tscs C)( th~ contract agreements ''xecuted on or after 

2J.OCl.2011 the mtt: of provisional deduction of VAT oll source 

s haJ l be 6% l lowenT, if rate is fu rther dw rrgc.:d then dcductroll 

shall be.: <tt tht• rat<: n~ notilicd by the Gnvcrnmc.:nl 

Therefore, all conccrnc<l arc requested to tnkc ncccssal) nctinn a:s 

per the clarifica~ion as mnde nbo,·c. 

Copt to: 

~ /''''I T' "'\ \ 
jManoj Kumar) 

Commissioner & Secretary 

Government of Tripura 

l. The Ch:ef Engmeer, PWD (R & B) , Government of Tripura, New 

Secretariat Building, Capha' Complex, Aganala. 

2. The Chief Engineer, PWD (Dws· Govcrnmcm of Tripura, Kunjaban, 

Agar tala. 

3. The Chief Engmecr, PWO (WRJ, Go\·ernmem o! Tripura, Kunjaban, 

Agartala. 

•1. The Ci11ef gxeeutlve Officer. the flow;mg 1\:. Construction Board, 

Gurkh abasti, 1\garl:rla 

5. The Chief l':nginccr, Rurcrl Dc•;clopment Dcpilrtmcnt, Govt:rnmcnt of 

Tnpura, Gurkhabasti, 1\~;artala. 

P:l ',C 2 ( f 3 

l 


